

# PFA Dirch Passers Allé A/S


## Årsrapport 2019

Som godkendt af sel-  
skabets bestyrelse  
den 5. marts 2020



Michael Bruhn  
Formand

Som godkendt på sel-  
skabets generalforsam-  
ling den 5. marts 2020



Katrine Baagøe-Kronborg  
Dirigent

PFA Dirch Passers Allé A/S  
c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab  
Sundkrogsgade 4  
2100 København Ø  
Danmark  
CVR-nummer 32 47 04 32

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Påtegninger	5
Regnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>PFA Dirch Passers Allé A/S c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø Danmark</p> <p>Telefon: 39 17 50 00 CVR. nr.: 32 47 04 32</p> <p>Regnskabsår 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: København</p>
Ejerforhold	<p>Selskabet er 100 pct. ejet af: PFA DK Ejendomme Lav A/S c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø</p>
Bestyrelse	<p>Michael Bruhn (formand) Mikael Arne Fogemann Vibeke Bodi</p>
Direktion	<p>Michael Hansen</p>
Revision	<p>Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S</p>

## Ledelsesberetning

### Væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive ejendomme beliggende på Dirch Passers Allé 27, herunder foretage køb, salg og projektudvikling i forbindelse hermed.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til ovenstående formål. Den daglige ledelse varetages af den for ejendommene ansvarlige porteføljemanager, hvis beføjelser er begrænset til dennes stillingsfuldmagt som porteføljemanager i PFA. Direktionen kan dermed alene tegne selskabet som led i daglig drift i henhold til konkret, skriftlig bemyndigelse fra bestyrelsen.

Selskabets investeringsstrategi er fastlagt med henblik på at opnå et langsigtet stabilt afkast med lav risiko.

Selskabet er et 100 pct. ejet datterselskab af PFA DK Ejendomme Lav A/S.

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i CR-rapporten for 2019. Rapporten tager afsæt i PFA's politikker på området for samfundsansvar herunder FN Global Compact's 10 principper. Rapporten offentliggøres på PFA.dk

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde 21.771 t.kr. mod 2.082 t.kr. i 2018.

Driftsresultat 2019 blev højere end forventet.

Udviklingen for investeringsejendomme i 2019 har generelt været præget af en efterspørgsel fra både danske og udenlandske investorer. Efterspørgslen er drevet af den meget lave rente og en positiv udvikling på udlejningsmarkedet. Det har specielt på kontorejendomme betydet, at startafkastet er faldet i forhold til 2018.

Ejendommen værdiansættes til markedsværdi i årsrapporten på baggrund af en individuel vurdering ultimo året. Markedsværdiberegningen er baseret på den afkastbaserede model, jf. Finanstilsynets vejledning. Til brug for værdiansættelsen af selskabets ejendom er indhentet vurderinger fra eksterne vurderingsmænd. Som en konsekvens af markedsudviklingen og ejendomsspecifikke forhold blev ejendommen i 2019 værdireguleret med 18.402 t.kr. mod 1.649 t. kr. i 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til 2020

For 2020 forventes et driftsresultat der er højere end driftsresultatet i 2019.

## Påtegninger

## Resultatopgørelse

t. kr.

Note	2019	2018
Lejeindtægter	5.184	4.088
Drift af ejendomme	-1.191	-2.585
<b>Driftsresultat, ejendomme</b>	<b>3.992</b>	<b>1.503</b>
1 Administrationsomkostninger	-659	-1.080
<b>Resultat før værdiregulering og finansielle poster</b>	<b>3.333</b>	<b>423</b>
2 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	18.402	1.649
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>21.735</b>	<b>2.072</b>
3 Andre finansielle indtægter	36	9
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.771</b>	<b>2.082</b>
4 Skat	0	0
<b>Resultat</b>	<b>21.771</b>	<b>2.082</b>

som bestyrelsen foreslår disponeret således:

Foreslået udbytte	15.000	0
Overført til næste år	6.771	2.082
<b>I alt</b>	<b>21.771</b>	<b>2.082</b>

## Balance

t. kr.

Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	111.094	92.692
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>111.094</b>	<b>92.692</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>111.094</b>	<b>92.692</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	4.752	1.840
Andre tilgodehavender	408	112
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.160</b>	<b>1.951</b>
<b>AKTIVER, i alt</b>	<b>116.254</b>	<b>94.644</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Overført resultat	89.349	82.578
Foreslået udbytte	15.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>114.349</b>	<b>92.578</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
5 Deposita	1.327	884
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.327</b>	<b>884</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	578	1.181
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>578</b>	<b>1.181</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.905</b>	<b>2.065</b>
<b>PASSIVER, i alt</b>	<b>116.254</b>	<b>94.644</b>
6 <b>Eventualforpligtelser</b>		
7 <b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopførelse

t. kr.

	Virksomh kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	10.000	82.578		92.578
Resultat		6.771	15.000	21.771
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>89.349</b>	<b>15.000</b>	<b>114.349</b>

## Noter

t. kr.

2019

2018

### 1 Administrationsomkostninger

Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension  
Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension.

-287

-661

Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag.

Gennemsnitligt antal beskæftigede

0

0

### 2 Investeringsejendomme

Anskaffessum primo

109.904

109.831

Årets tilgang

0

73

Anskaffessum ultimo

109.904

109.904

Opskrivninger primo

0

0

Årets opskrivninger

1.190

0

Opskrivninger ultimo

1.190

0

Nedskrivninger primo

-17.212

-18.861

Årets tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger

17.212

1.649

Nedskrivninger ultimo

0

-17.212

#### Investeringsejendomme i alt

111.094

92.692

Det vægtede gennemsnit af de anvendte afkastprocenter udgør:

Kontorejendomme, København

4,8

5,1

### 3 Andre finansielle indtægter

Heraf andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

36

9

### 4 Skat

Som følge af selskabsskattelovens § 3a, bliver selskabets skattepligtige indkomst anset for indtjent af selskabets livsforsikringsmoderselskab, og der afsættes derfor ikke aktuel og udskudt skat.

Der er ikke betalt selskabsskat.

### 5 Deposita

Heraf forfalder efter 5 år

460

0

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PFA Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets koncernregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatt m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Momsreguleringsforpligtelser 31. december 2019 udgør 0,3 mio. kr. (2018: 0,2 mio. kr.).

### 7 Nærtstående parter

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:

Selskabet ejes 100% af PFA DK Ejendomme LAV A/S.

PFA Dirch Passers Allé A/S - Årsrapport 2019